
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 1 Rady obce Štarnov

konaná dne 27. 10. 2022 v Štarnov 131 - obecní úřad od 17:00 hod.

1/1R/2022 Rada obce Štarnov schvaluje program 16. jednání rady obce

2/1R/2022 Rada obce Štarnov bere na vědomí kontrolu plnění usnesení rady z 15. jednání rady

3a/1R/2022 Rada obce Štarnov schvaluje harmonogram jednání orgánů obce do konce roku 2022 a
stanovuje termíny pro jednání rady: 10. 11. 2022, 24. 11. 2022, 8. 12. 2022, 22. 12. 2022.

3b/1R/2022 Rada obce Štarnov stanovuje termín příštího zasedání zastupitelstva obce na 15. 12. 2022
v 17:30 hod.

3c/1R/2022 Rada obce Štarnov bere na vědomí bere na vědomí návrh zastupitelů na pracovní setkání a
stanovuje jeho termín na 10.11. 2022 v 18:00 hod.

4a/1R/2022 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  projednání  stavu  krajských  komunikací  s  SSOK (p.  Soviš
cestmistrovství Šternberk) s ohledem na zařazení oprav do plánu SSOK pro rok 2023 a
ukládá starostce zajistit jednání v obci

 

4b/1R/2022 Rada  obce  Štarnov  doporučuje  oslovení  firmy  vytlukservis-ithr,  provozovna  Šternberk
k  podání  nabídky  na  opravu  obecních  komunikací,  resp.  výtluků,  které  jsou  vhodné
k opravě metodou "infra setu".

5a/1R/2022 Rada  obce  Štarnov  zřizuje  kulturní,  sportovní  a  technickou  komisi  pro  volební  období
2022-2026 v souladu s § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném
znění, přičemž stanovuje počet členů komise na 5

5b/1R/2022 Rada obce Štarnov jmenuje předsedkyní kulturní komise PhDr. Martinu Ocelíkovou,

členkou kulturní komise paní Drahomíru Boštíkovou,

členkou kulturní komise paní Alžbětu Bečicovou,

členkou kulturní komise paní Bc. Milanu Kretschmerovou Dis.,

členkou kulturní komise paní Hanu Běhalovou.

5c/1R/2022 Rada obce Štarnov jmenuje předsedou sportovní komise Mgr. Davida Kubenze,

členem sportovní komise pana Tomáše Lukeše,

členem sportovní komise pana Jeronýma Běhala,

členem sportovní komise pana Marka Koutného,

členem sportovní komise pana Bc. Bronislava Římského.

 

6/1R/2022 Rada obce Štarnov bere na vědomí harmonogram plánovaných akcí, předložený předsedkyní
kulturní komise a pověřuje kulturní komisi úkoly spojenými s organizací těchto akcí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

7/1R/2022 Rada obce Štarnov bere na vědomí informaci o doručení jedné nabídky na výzvu k obsazení
pracovního  místa  "účetní  obce"  a  pověřuje  starostku  a  místostarostu  obce  provedením
pohovoru s uchazeči po uplynutí lhůty pro podání nabídek (31. 10. 2022)

8/1R/2022 Rada obce Štarnov pověřuje místostarostu obce k zajištění návrhu nové grafické podoby
obecního zpravodaje Štarnovské zrcadlo

9/1R/2022 Rada  obce  Štarnov  doporučuje  osadit  nebezbečné  ukončení  chodníku  u  nově
opraveného mostu  ev.č. 4469-1 (investorem SSOK) zábradlím navazujícím na zábradlí mostu
a pověřuje starostku obce zajištěním výkresové dokumentace a zajištěním cenové nabídky
na realizaci této akce firmou, která prováděla opravu mostu (Mitrenga)

10a/1R/2022 Rada  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  informace  podané  místostarostou  o  postupu  prací
na realizaci projektu Cyklostezka Štěpánov-Černovír a podané žádosti o dotaci do programu
IROP na 1. etapu (Mikroregionem Šternbersko)

10b/1R/2022 Rada obce Štarnov schvaluje pokračování příprav na podání žádosti o dotaci do SFDI na 2.
etapu  projektu  Cyklostezka  Štěpánov-Černovír  v  souladu  s  podepsanou  smlouvou
o  partnerství  a  spolupráci  (investorem  Mikroregion  Šternbersko),  přičemž  účast  obce
Štarnov v projetku je podmíněna dofinancováním úseku v k. ú. Štarnov městem Štěpánov

10c/1R/2022 Rada obce Štarnov ukládá starostce obce projednání návrhu smlouvy o financování s městem
Štěpánov po dopracování podrobného rozpočtu 2. etapy projektantem (ATELIS)

11/1R/2022 Rada obce  Štarnov  bere  na  vědomí  zprávu  starostky  a  místostarosty  o  připravovaných
investičních akcích a stavu povolovacích řízení u jednotlivých projektů

12a/1R/2022 Rada obce  Štarnov  schvaluje  zpracování  PD pro  společné povolení  stavby  (DUR+DSP),
vč. inženýrské činnosti a kompletace 4 paré PD na akci "Štarnov, Malé štěrky - vodovodní
řady"  v  celkové  ceně  140.100.-  Kč  bez  DPH  dle  předložené  nabídky  firmy
STANISLAV KREJČÍ PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ ČINNOST VE VÝSTAVBĚ, DOLANY 601,
783 16 DOLANY, IČO: 60287349

12b/1R/2022 Rada obce Štarnov pověřuje starostku obce zajištěním objednávky na realizaci projektové
dokumentace  "Štarnov,  Malé  štěrky  -  vodovodní  řady"  firmou  STANISLAV  KREJČÍ  -
PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ ČINNOST VE VÝSTAVBĚ, DOLANY 601, 783 16 DOLANY,
IČO: 60287349

13/1R/2022 Rada obce Štarnov bere na vědomí informaci starostky a místostarosty o neuspokojivém
stavu ČOV a v návaznosti na tento stav doporučuje zastupitelstvu obce schválit pozastavení
připojování  dalších  objektů  na  splaškovou  kanalizaci  v  obci,  dokud  nebude  provedena
intenzifikace ČOV

14a/1R/2022 Rada  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  informace  místostarosty  o  realizovaných  jednáních
s vedením VHS Sitka,  plánovaném vstupu obce do VHS Sitka,  budoucím provozováním
vodovodu touto společností a podmínkách budoucího možného provozování kanalizace touto
společností (intenzifikovaná ČOV a postupné budování oddílné splaškové kanalizace v obci).

14b/1R/2022 Rada obce Štarnov doporučuje zastupitelstvu obce razantní navýšení vodného a stočného pro
rok 2023 dle propočtů, které budou předloženy Ing. Zimmermannem tak, aby byly v souladu
s reálnými náklady a byly plněny podmínky udržitelnosti dotačního projektu OPŽP

15/1R/2022 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  nabídku  na  provedení  monitoringu  a  čištění  jednotné
kanalizace - stoka A od „vékendu“ okolo školky až k ČOV firmou Podlas s.r.o., jejíž nabídka
byla  vyhodnocena  jako  nejvýhodnější,  přičemž  další  nabídku  podala  společnost
SEZAKO  s.r.o.

16a/1R/2022 Rada  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  obdrženou  nabídku  od  projektanta  Ing.  Maška
na vypracování PD splaškové kanalizace "Stoka A",  „Od „vékendu“ okolo školky až k ČOV

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

16b/1R/2022 Rada obce Štarnov doporučuje vyčkat na výsledky provedeného monitoringu kanalizace a
na základě toho oslovit  případně další  projektanty k podání nabídek na vypracování PD
splaškové kanalizace "Stoka A"

16c/1R/2022 Rada  obce  Štarnov  pověřuje  místostarostu  obce  prověřením  možností  získání  dotace
na vybudování oddílné kanalizace vč. intenzifikace ČOV jakožto komplexního projektu.

17/1R/2022 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  nabídku  ing.  Lumíra  Knolla  a  Ing.  Petr  Belici  (SVP
Components s.r.o.) ve výši 23 500 Kč bez DPH na zpracování podkladů a žádosti o dotaci
na akci „Renovace veřejného osvětlení obce Štarnov“  do výzvy č. 1/2022 „Rekonstrukce
veřejného osvětlení“ MPO a pověřuje starostku zasláním objednávky

18/1R/2022 Rada obce Štarnov pověřuje místostarostu obce k jednání se Správou železnic k možnosti
bezúplatného získání budovy bývalé železniční zastávky do majetku obce

19a/1R/2022 Rada obce Štarnov projednala neuspokojivý stav památných lip a dalších stromů v obci a
ukládá starostce obce zajištění posudků pro provedení zásahů (prořezu) památných lip a
dalších stromů v obci.

19b/1R/2022 Rada  obce  Štarnov  ukládá  starostce  obce  zajištění  nabídek  na  ořez  stromů  a  zjištění
dotačních možností na údržbu památných stromů prostřednictvím AOPK ČR

20/1R/2022 Rada obce Štarnov schvaluje rozpočtové opatření č. 10
Výdaje:     
§ položka    
2321 5169 Nákup ostatních služeb  350 000,00
2321 6121 stavby  -350 000,00
3419 5153 sportovní činnost - plyn  25 000,00
3419 5154 sportovní činnost - elektřina  -25 000,00
3722 5169 sběr a svoz komunálních odpadů  50 000,00
3745 6122 péče o vzhled obcí - stroje, přístroje  -50 000,00
6171 5139 místní správa - materiál  40 000,00
6171 5169 místní materiál - služby  -40 000,00
     
  Celkem  0,00

Ing. Alena Juřínková
starostka  obce


